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Direction de la sécurité
et de la circulation routières

Décision du 19 mars 2007 de la Commission nationale
des experts en automobile

NOR :  DEVS0765325S

    La Commission nationale des experts en automobile lors de sa réunion du 9 mars 2007 a :
1.  Etabli une liste complémentaire à celle établie en mai 2006 en :
    1.1.  Acceptant quatre-vingt-huit nouvelles candidatures, intégrées dans la liste nationale établie en mai 2006 (liste en
annexe).
    1.2.  Pris en compte la qualification VGA de trois experts : Caduel (Jean-Manuel), Cornique (Pascal), Girault (Jean-
Claude).
    1.3.  Constaté la cessation d’activité de treize experts (liste en annexe).
2.  Suspendu l’expert Gourraud (Marc) de la liste nationale des experts en automobile pour une durée de six mois à compter
de la notification de la mesure soit le 13 mars 2007, pour lui permettre de régulariser sa situation.
    Fait à Paris, le 19 mars 2007.

Le
président,
J.  Dardel

La secrétaire,
A.  Prud’homme

    

Liste complémentaire des experts en automobile, agréés par la commission du 9 mars 2007

AGRÉMENT NOM ET
PRÉNOM

ADRESSE TÉL./FAX/COURRIEL

003354-
VGA

Allemand
Julien

BCA expertise SAS, city parc, 36, rue de la Tuilerie,
BP 3, 38171 Seyssinet Cedex

04.76.70.29.70
04.76.48.61.20

julien.allemand@bca.fr

003355-
VGA

Aulagnet
Serge

2, place des Enaux, 37270 Veretz
02.47.35.98.90
02.47.35.98.90

sergeaulagnet@cegetel.net

003356-
VGA

Avertin
Stéphane

Référence expertise automobile, 56, avenue Marcel-
Dassault, BP 545, 37205 Tours

02.47.71.40.50
02.47.71.03.77

stephaneavertin@yahoo.fr

003357-
VGA

Blandin
Sylvain

Optima expertise automobile, 233, rue de Fougères,
BP 60223, 35702 Rennes Cedex

02.99.36.72.12
02.99.36.29.20

003358-
VGA

Bocquet
Florian

SCE Dariot, 60, rue du Chêne-Vert, 45771 Daran
02.38.72.47.00
02.38.72.42.10

jmbocquet@wanadoo.fr

003359-
VGA

Boiteau
Matthieu

Cabinet Lahitte, 4, boulevard Ferdinand-de-Candau,
40000 Mont-de-Marsan

05.58.06.93.93
05.58.06.96.96

003360-
VGA

Bonenfant
Cédric

Auto expertise E. Zimmermann, 6, rue de Derrière-
la-Montagne, 77500 Chelles

01.64.26.65.65
01.64.26.65.66

c.bonenfant@auto-expertisechelles.com

003361-
VGA

Bourgeois
Denis

Cabinet Perilleau-Bachelier-Quetin, 2, rue du Plat-
d’Etain, 37000 Tours

02.47.67.55.20
02.47.35.90.70

automobile.expert.perilleau@wanadoo.fr

003362-
VGA

Brault Olivier
SARL Souques, 8, rue Pierre-Brossolette, 32000

Auch
05.62.61.07.55

olivier.brault8@wanadoo.fr



003363-
VGA

Breon
Edouard

Cabinet Aubert-Gallais, 52, rue d’Arcole, 76600 Le
Havre

02.35.53.16.17
02.35.24.09.67

edouardbreon@aol.com

003364-
VGA

Briand Didier
Auto expertise sevrienne, rue Robert-Turgot,

espace Mendès-France 2, 79000 Niort

05.49.33.64.65
05.49.33.07.50

d.briand@auto-expertise-sevrienne.fr

003365-
VGA

Bruge Olivier CCE Rhône-Alpes, 4, rue Soucelier, 69005 Lyon
04.72.38.60.00
04.72.38.60.08

003366-
VGA

Buzellay
Thierry

BCA expertise SAS, 26, rue Christophe-Colomb,
37000 Tours

02.47.05.00.71
02.47.66.23.95

thierry.buzellay@bca.fr

003367-
VGA

Cahin
Maxime

Cabinet Haasz Perrin, 5, chemin du Jubin, 69570
Dardilly Cedex

04.72.52.30.60
04.72.52.30.61

003368-
VGA

Campiglio
Aurélien

Alpes expertises, 6, boulevard Roger-Salengro,
38100 Grenoble

04.76.96.53.65
04.76.96.23.84

carla.campiglio@aliceadsl.fr

003369-
VGA

Carlin Olivier
Cabinet Domergue, marina Baie des Anges,
résidence Ducal, 06270 Villeneuve-Loubet

04.93.44.56.09
04.93.44.56.72

oliviercarlin@free.fr

003370-
VGA

Catoire
Geoffrey

Cabinet Chouzet, 60-62, boulevard Baron-du-
Marais, 42303 Roanne Cedex

04.77.70.35.13
04.77.72.65.75

expert-catoire@orange.fr

003371-
VGA

Celerier
Benoît

Tarn expertise auto, 42, avenue de Lautrec, 81100
Castres

05.63.59.96.59
05.63.59.68.36

tarn.expertise.auto@wanadoo.fr

003372-
VGA

Chapron
Olivier

SEVT SAS, 7, rue de Tunis, 93200 Saint-Denis
01.55.87.25.40
01.55.87.25.49

olivierchapron@hotmail.fr

003373-
VGA

Charles
Guillaume

Doubs expertise, ZAC Valentin Nord, ZI Pré Brenot,
BP 3059, 25046 Besancon Cedex

03.81.61.79.10
03.81.61.79.19

guillaume.charles1981@wanadoo.fr

003374-
VGA

Chocteau
Jérémy

Cabinet Miclot-Leroy, 1 bis, rue Deshameaux, 50106
Cherbourg

02.33.01.55.30
02.33.01.55.39

leroy.miclot@leclubauto.com

003375-
VGA

Cimolaï
Guillaume

Lorient expertises auto, rue Edouard-Branly, BP
741, 56107 Lorient Cedex

02.97.81.05.34
02.97.81.44.94

gcimolai@gmail.com

003376-
VGA

Coulier
Arnaud

Cabinet Rabache, 625, boulevard de la République,
59941 Dunkerque Cedex 2

03.28.69.91.00
03.28.69.91.01

arnaud.coulier@voila.fr

003377-
VGA

Cuillé Alain
Cabinet Hugues-Rey, 23, rue Nelson-Mandela,

34073 Montpellier Cedex 3
04.67.69.16.16
04.67.69.28.75

003378-
VGA

Da Torre
Lage Jorge

Cabinet Brochard, 5, rue Brown, 75015 Paris
01.43.20.86.53
01.43.20.86.82

jorgedatore@hotmail.fr

003379-
VGA

Darmon
David

BCA expertise SAS, 1056, chemin des Campelières,
06250 Mougins

04.93.69.81.60
04.93.69.80.38

david.darmon@bca.fr

003380-
VGA

De Oliveira
Philippe

Cosudex, bâtiment A, Les Pleïades, avenue Paul-
Giaccobi, 20600 Bastia

04.95.33.02.47
04.95.33.50.17

deoliveiraphilippe@hotmail.com

003381-
VGA

Debou
Emmanuel

Cabinet Ciszewicz, 42, rue de la Paix, BP 3019,
10012 Troyes Cedex

03.25.43.44.90
03.25.43.44.99

cabinet.ciszewicz.cabinetciszewicz.com

003382-
VGA

Debregeas
Aurélien

Périgord expertise automobile, Les Jarijoux, route
de Paris, BP 2036, 24002 Périgueux

05.53.35.79.00
05.53.09.33.62



adebregeas.pea@orange.fr003383-
VGA

Déchandon
Mathieu

CCE Rhône-Alpes, 4, rue Soucelier, 69005 Lyon
04.72.38.60.00
04.72.38.60.08

003384-
VGA

Dekyndt
Jérôme

Cabinet Rabache, 625, boulevard de la République,
59240 Dunkerque

03.28.69.91.00
03.28.69.91.01

jdekyndt@hotmail.com

003385-
VGA

Denis Maxime
BCA expertise SAS, 5 ter, rue Clément-Ader, ZAC

Mercière, 60200 Compiègne

03.44.30.01.00
03.44.23.28.92

maxime.denis@bca.fr

003386-
VGA

Domingues
Eric

Cabinet Prompt, 36, rue de la Libération, 92500
Rueil-Malmaison

01.47.52.16.61
01.47.52.01.76

prompt@leclubauto.com

003387-
VGA

Doumbia
Ferdinand

BCA expertise SAS, 17, boulevard du Mont-d’Est,
immeuble Michel Ange, 93192 Noisy-le-Grand

Cedex

01.43.05.33.38
01.43.05.20.39

ferdinand.doumbia@bca.fr

003388-
VGA

Drost Michel
BCA expertise SAS, 27, avenue du Général-Horne,

59300 Valenciennes

03.27.46.55.74
03.27.41.52.55

michel.drost@bca.fr

003389-
VGA

Dupuich
Mathieu

BCA expertise SAS, 2, allée des Aulnes, ZA du
Buisson de la Couldre, 78190 Trappes

01.30.16.10.45
01.34.82.04.73

mathieu.dupuich@bca.fr

003390-
VGA

Duxin Bruno
BCA expertise SAS, ZA du Buisson de la Couldre,

2, allée des Aulnes, 78190 Trappes

01.30.16.10.45
01.34.82.04.73

bruno.duxin@bca.fr

003391-
VGA

Feltes Martial
Auto expertise Caraïbes, 22, résidence Les Jardins

de Baimbridge, Dugazon, 97139 Les Abymes

05.90.82.72.22
05.90.82.77.99

feltes-martial1@wanadoo.fr

003392-
VGA

Fontaine
Patrice

GRET SNC, 26 bis, rue de la Source, résidence
Oleine, appartement 11, 97400 Saint-Denis

02.62.21.07.06
02.62.21.43.18

patfontaine@wanadoo.fr

003393-
VGA

Gadbois
Guillaume

Cabinet Gillet, 77, avenue Aristide-Briand, 35400
Saint-Malo

02.99.40.48.48
02.99.56.51.36

guillaume.gadbois@caramail.com

003394-
VGA

Garces
Ronald

Cervera expertise auto, rue Lamarck, ZA Saint Jean
de l’Arnouze, BP 1039, 11860 Carcassonne Cedex

9

04.68.11.62.16
04.68.11.62.10

cerveraexpertise@wanadoo.fr

003395-
VGA

Gasset
Benoît

Société d’expertise Lhuillier, 64, rue du Moulin-du-
Président, 89000 Auxerre

03.86.42.00.72
03.86.51.06.92
infos@lhuillier.fr

003396-
VGA

Giraudeau
Patrick

Loir-et-Cher expertise, 105, route de
Châteaurenault, 41043 Blois

02.54.51.10.20
02.54.51.11.88

ericfilocheexpert@wanadoo.fr

003397-
VGA

Goussard
Thierry

Cabinet Beaugerex, 12, rue Léonard-de-Vinci,
60000 Bauvais

03.44.05.11.50
03.44.05.11.65

thierrygoussard@yahoo.fr

003398-
VGA

Goutte
Benjamin

Cabinet Blond-Moreau, rue des Petites-Marnières,
Les Portes de l’Océane, 72650 Saint-Saturnin

02.43.24.03.39
02.43.28.50.79

blond-moreau@wanadoo.fr

003399-
VGA

Grangeon
Vincent

Cabinet Thierry Revol, 14, rue Valentin-Hauy, parc
technologique de La Pardieu, 63000 Clermont-

Ferrand

04.73.27.98.05
04.73.44.92.87

thierry.revol@cabinet-revol.fr

003400-
VGA

Guichet
Aymeric

Centre Manche expertise, 152, rue Barthélemy-
Thimonnier, ZAC de La Croix Carrée, 50180

Agneaux

02.33.72.65.70
02.33.72.65.70

003401-
VGA

Guillarme
Gérard

Centre d’expertises techniques, 76, cours Saint-
André, 38800 Pont-de-Claix

04.76.98.02.02
04.76.98.62.38

contact@cet38.com



003402-
VGA

Guinet
Emmanuel

Iserexpert, rue Taille, ZI des Blanchisseries, 38500
Voiron

04.76.05.63.52
04.76.05.58.29

003403-
VGA

Guyomar
Jérémy

Azur expertise auto, marina Buro, 1752 RN 7,
06270 Villeneuve-Loubet

04.93.22.66.26
04.93.22.66.46

j.guyomar@azur-expertise.com

003404-
VGA

Guyon Hervé
BCA expertise SAS, 17 bis, boulevard Vauban,

89000 Auxerre

03.86.51.14.35
03.86.52.38.16

herve.guyon@bca.fr

003405-
VGA

Henry
Ludowic

Allex SAS, 8, rue Concorde, BP 65, 88102 Saint-
Dié-des-Vosges Cedex

03.29.55.15.00
03.29.56.23.18

henry.ludowic@wanadoo.fr

003406-
VGA

Horsin
Guillaume

Cabinet Gamory, 46, rue de la Paix, BP 3083,
10012 Troyes

03.25.43.82.64
03.25.41.53.96

nisrohyom@hotmail.com

003407-
VGA

Huteau
Arnaud

Betami, 11, avenue Louis-Bréguet, BP 90135, Le
Château d’Olonne, 85104 Les Sables-d’Olonne

Cedex

02.51.32.05.48
02.51.32.93.48

003408-
VGA

Jacquet
Damien

BCA expertise SAS, 17 bis, boulevard Vauban,
89000 Auxerre

03.86.51.14.35
03.86.52.38.16

damien.jacquet@bca.fr

003409-
VGA

Jaunet
Manoël

BT expertises, parc d’activités de la Forêt, rue
Becquerel, BP 108, 27091 Evreux Cedex 9

02.32.28.06.42
02.32.28.87.52

jaunet-m@darvanet.com

003410-
VGA

Julliat
Alexandre

Marseille expertises, espace Valentine, bâtiment B,
1, montée de Saint-Mene, 13011 Marseille

04.91.10.40.20
04.91.10.40.29

003411-
VGA

Kilibarda
Rodolphe

BCA expertise SAS, 27, rue du Rhône, 67100
Strasbourg

03.88.39.06.03
03.88.39.31.02

rodolphe.kilibarda@bca.fr

003412-
VGA

Labbe
Jocelyn

BCA expertise SAS, 79, route de Grigny, Les Iris,
91136 Ris-Orangis Cedex

01.69.06.82.80
01.69.06.10.74

jocelyn.labbe@bca.fr

003413-
VGA

Laloy Romain
Cabinet Lemaire expertise, 162, chaussée Jules-

Ferry, 80003 Amiens

03.22.46.80.00
03.22.46.54.42

romainlaloy@yahoo.fr

003414-
VGA

Lecomte
René

BCA expertise SAS, 19, boulevard du Mont-d’Est,
93192 Noisy-le-Grand

01.43.05.36.35
01.43.05.31.45

rene.lecomte@bca.fr

003415-
VGA

Lin Thierry
Cabinet Lefrançois, 193 bis, rue du Renard, 76021

Rouen Cedex 3

02.35.98.35.00
02.35.07.08.74

thierry.lin@laposte.net

003416-
VGA

Madonia
Jean-Marc

BCA expertise SAS, parc tertiaire de Valgora, 10,
lice des Adrets, 83160 La Valette-du-Var

04.98.01.39.00
04.98.01.38.29

jean-marc.madonia@bca.fr

003417-
VGA

Malarge
Franck

Autoexpertises conseil, 4, centre commercial
Balzac, BP 519, 22005 Saint-Brieux Cedex 01

02.96.33.92.22
02.96.61.56.30

003418-
VGA

Manzi Serge
BCA expertise SAS, 2, rue des Bourets, tour

Ventose, 92150 Suresnes

01.55.49.15.70
01.41.44.18.13

serge.manzi@bca.fr

003419-
VGA

Martin
Mickaël

Centre Manche expertise, BP 535, ZA La Croix
Carré, 50015 Saint-Lô

02.33.72.65.70
02.33.72.65.79

martin.lahuetterie@orange.fr

003420-
VGA

Martin Xavier
BCA expertise SAS, 23, avenue des Templiers,

88000 Epinal

03.29.82.37.92
03.29.35.26.88

xavier.martin@bca.fr

003421-
VGA

Merdy Jean-
Marie

Charente-Maritime expertises, 2, rue de l’Abbé-
Grégoire, BP 125, Villeneuve-les-Salines, 17011 La

05.46.42.24.34
05.46.42.78.28



Rochelle Cedex

003422-
VGA

Milhac Cédric
Milhac expertises 24, 14, rue Guynemer, 24000

Périgueux

05.53.45.44.30
05.53.09.79.51

milhac.expertises@free.fr

003423-
VGA

Mogis David
Cabinet Somex, 740, avenue des Apothicaires, Les
Athamantes, bâtiment 4, 34196 Montpellier Cedex 5

04.67.60.00.60
04.67.54.12.79

d.mogis34@wanadoo.fr

003424-
VGA

Mongella
François

Expertises auto Violette, 46 ter, route Nationale,
41260 La Chaussée-Saint-Victor

02.54.78.17.38
02.54.78.40.96

mongella.cabinet-violette@orange.fr

003425-
VGA

Naudin
Clément

CEA Guy Auger, 33 D, rue des Pierres-Missigault,
BP 80024, 28630 Chartres-Barjouville

02.37.28.31.50
02.37.35.05.30

cea-auger@wanadoo.fr

003426-
VGA

Nouveau
Grégory

Cabinet Gevraux, boulevard Salvador-Allende,
02200 Soissons

03.23.73.84.20
03.23.73.84.21

gregory.nouveau@wanadoo.fr

003427-
VGA

Paquier
Gérald

Cabinet Perilleau-Bachelier-Quetin, 2, rue du Plat-
d’Etain, 37000 Tours

02.47.35.90.00
02.47.35.90.70

automobile.expert.perilleau@wanadoo.fr

003428-
VGA

Pastor
Pascual
Pascal

BCA expertise SAS, 13, rue Edison, europarc du
Chêne, 69500 Bron

04.78.26.43.17
04.78.26.51.35

pascal.pastor@bca.fr

003429-
VGA

Raud
Guillaume

SARL MGS, 8, rue du Clos-Marchant, Grand Large
2, 86000 Poitiers

05.49.45.20.10
05.49.45.23.20

g_raud1@hotmail.com

003430-
VGA

Ribeiro Cyril
EURL expertises du Littoral, 1, rue Lavoisier, centre

Colbert, BP 1003, 59375 Dunkerque

03.28.66.49.44
03.28.21.02.78

expertisesdulittoral@orange.fr

003431-
VGA

Richardot
David

Cabinet Moisan, parc d’activités Nancy Pompey,
boulevard de Finlande, 54340 Pompey

03.83.49.59.20
03.83.49.59.21

davidrichardot@free.fr

003432-
VGA

Roussel
Romain

BCA expertise SAS, 34, avenue André-Malraux,
57000 Metz

03.87.63.74.15
romain.roussel@bca.fr

003433-
VGA

Simeoni
Pierre

Auto expertise E. Zimmermann, 6, rue de Derrière-
la-Montagne, 77500 Chelles

01.64.26.65.65
01.64.26.65.66

p.simeoni@auto-expertisechelles.com

003434-
VGA

Simouh Majdi
Cabinet Lethipu FR, 17-21, avenue Gambetta, BP

16, 94480 Ablon-sur-Seine

01.49.61.30.00
01.49.61.56.89

majdi.simouh@laposte.net

003435-
VGA

Taisne Alain
Cabinet Steinmetz, 2 B, route de Wasselonne, BP 5,

67201 Eckbolsheim

03.88.77.52.95
03.88.78.95.99

a.taisne@cabinet-steinmetz.com

003436-
VGA

Thillaye du
Boullay
Gaëtan

BCA expertise SAS, 57, rue de Grigny, 62000 Arras
03.21.51.33.66
03.21.51.27.02

gaëtan.thillayeduboullay@bca.fr

003437-
VGA

Touillet
Frédéric

Cabinet Alliot, 96, boulevard André-Sautel, 17000
La Rochelle

05.46.34.53.41
05.46.50.82.72

003438-
VGA

Vicenzotto
Nicolas

BCA expertise SAS, 20, rue Lavoisier, Space
Cergy, 95300 Pontoise

01.30.17.05.95
01.30.17.16.76

nicolas.vicenzotto@bca.fr

003439-
VGA

Viel Nicolas
Cabinet Adam, La Poterie, 61100 Saint-Georges-

des-Groseillers

02.33.64.22.33
02.33.64.33.61

viel.adam@leclubauto.fr

003440-
VGA

Vincent
Frédéric

Cabinet Forano expertises, 20, chemin des Saints-
Pères, 13090 Aix-en-Provence

04.42.52.93.52
04.42.20.79.10

vincefre@infonie.fr



003441-
VGA

Volatier Cyril BCA expertise SAS, 13, rue Edison, 69500 Bron 04.78.26.92.63
04.78.26.51.35

cyril.volatier@bca.fr
003442-

VGA
Volle Yoann CCE Rhône-Alpes, 4, rue Soucelier, 69005 Lyon

04.72.38.60.00
04.72.38.60.08

    
    


